РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 октября 2021 № 1721-п

Об изъятии земельного участка, на котором расположен многоквартирный
дом аварийного жилищного фонда, и помещений в данном доме

В связи с признанием многоквартирного дома аварийным, руководствуясь п.3
ст.  56.2,  пп.4.п.2  ст.  56.3,  п.5  ,  п.10  ст.  56.6  Земельного  кодекса  Российской
Федерации, ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 279 Гражданского
кодекса  Российской  Федерации,  ст.ст.  50,51  Федерального  закона  от  06.10.2003
№ 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Уставом  Мысковского  городского  округа,  Порядком
переселения  граждан  из  жилых  помещений  и  изъятия  нежилых  помещений,
расположенных  в  многоквартирном  доме,  признанном  в  установленном  порядке
аварийным и подлежащим сносу,  на  территории Мысковского городского округа,
утвержденным  решением  Совета  народных  депутатов  Мысковского  городского
округа  от  24.06.2020  №  46-н,  постановлением  администрации  Мысковского
городского  округа  от  30.12.2016  №  2883-п  «О  дальнейшем  использовании
помещений и сроках отселения физических лиц»:

1.  Комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом  Мысковского
городского округа (Е.А. Пенкин):

1.1.  изъять  земельный  участок  общей  площадью  1  851  кв.м,  на  котором
расположен  многоквартирный  дом  аварийного  жилищного  фонда,  и  помещения  в
многоквартирном доме, расположенном на этом участке по адресу: Кемеровская обл.,
г. Мыски, ул. Боковая, д.11, для муниципальных нужд;

1.2.  изъять  жилое  помещение  2,  по  адресу:  Кемеровская  обл.,  г.  Мыски,  ул.
Боковая, д.11, площадью 45,7 кв.м., собственниками которого являются Сыромятников
Валерий Александрович, Сыромятников Дмитрий Валерьевич, Сыромятникова Мария
Александровна для муниципальных нужд;

1.3.  изъять  жилое  помещение  4,  по  адресу:  Кемеровская  обл.,  г.  Мыски,
ул. Боковая,  д.11,  площадью  54,0  кв.м.,  собственником  которого  является  Тотышев
Владислав Анатольевич, для муниципальных нужд;

1.4.  Мероприятия  по  изъятию  земельного  участка  и  помещений,  указанных  в
пп.1.1. - 1.3. п. 1 настоящего постановления, провести в соответствии с действующим
законодательством.

2.  Консультанту-советнику  организационного  отдела  администрации
Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить настоящее постановление
на  официальном  сайте  администрации  Мысковского  городского  округа  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Данное постановление вступает в силу с даты его подписания.
4.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на  первого

заместителя  главы  Мысковского  городского  округа  по  городскому  хозяйству  и
строительству Е.В. Капралова.

Глава Мысковского
городского округа Е.В. Тимофеев

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Мысковского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ